CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras Con Participacién Estatal Mayoritaria

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2016

94,016,575,588

0

0

0

0

22,929,308
1,446,695
93,992,199,585
0

50,813,756,800

1,183,684,820
49,630,071,980

28,689,897,258

816,667,135
85,491,468
588,022

410,883,597
27,376,267,036

173,520,229,646

2015

91,244,262,060

0

0

0

0

17,004,025
1,711,715
91,225,546,320
0

36,177,274,869

1,497,838,949
34,679,435,920
3,563,579,080

539,159,213
61,988,406
4,922,990

424,746,480
2,532,761,991

130,985,116,009

CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Puablica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Pdblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Pdblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

120,060,638,402

13,441,555,096
60,662,375,592
45,956,707,714

37,246,341,452

36,785,614,676
0

0

172,551,027
218,210,897
67,372,609

0

1,675,000
917,243

903,560,050

891,674,979
11,885,071
0

191,234,282

191,230,090
4,192

0

0

0

14,353,875,559
2,607,825,309

67,443,318
214,709,272
-360,733

0
11,464,258,393

768,879,644
768,879,644

173,524,529,389

-4,299,743

93,976,830,212

13,574,440,475
58,256,572,013
22,145,817,724

21,058,019,769

20,571,631,631
0

2,062,657
184,559,594
282,364,150
15,536,557

0

650,000
1,215,180

1,129,481,810

1,116,566,338
12,915,472
0

195,749,478

195,659,256
90,222

0

0

0

13,601,965,353
2,619,310,069

49,519,495
95,178,643
-5,137,160

27,682,419
10,815,411,887

1,053,387,976
1,053,387,976

131,015,434,598

-30,318,589

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
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