CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras Con Participación Estatal Mayoritaria

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	94,016,575,588	91,244,262,060	Gastos de Funcionamiento	120,060,638,402	93,976,830,212
Impuestos	0	0	Servicios Personales	13,441,555,096	13,574,440,475
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	60,662,375,592	58,256,572,013
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	45,956,707,714	22,145,817,724
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	37,246,341,452	21,058,019,769
Productos de Tipo Corriente	22,929,308	17,004,025	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	36,785,614,676	20,571,631,631
Aprovechamientos de Tipo Corriente	1,446,695	1,711,715	Transferencias al Resto del Sector Público	0 0	20,371,031,031
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	93,992,199,585	91,225,546,320	Subsidios y Subvenciones	0	2,062,657
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	172.551.027	184,559,594
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	218,210,897	282,364,150
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	67,372,609	15,536,557
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	50,813,756,800	36,177,274,869	Transferencias a Indecentisos, Mandacos y Contracos Analogos Transferencias a la Seguridad Social	07,372,007	15,550,557
, ,			Donativos	1,675,000	650,000
Participaciones y Aportaciones	1,183,684,820	1,497,838,949	Transferencias al Exterior	917,243	1,215,180
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	49,630,071,980	34,679,435,920			
Otros Ingresos y Beneficios	28,689,897,258	3,563,579,080	Participaciones y Aportaciones	903,560,050	1,129,481,810
			Participaciones	891,674,979	1,116,566,338
Ingresos Financieros	816,667,135	539,159,213	Aportaciones	11,885,071	12,915,472
Incremento por Variación de Inventarios	85,491,468	61,988,406	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	588,022	4,922,990	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	191,234,282	195,749,478
Disminución del Exceso de Provisiones	410,883,597	424,746,480	•		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	27,376,267,036	2,532,761,991	Intereses de la Deuda Pública	191,230,090	195,659,256
T. 111			Comisiones de la Deuda Pública	4,192	90,222
Total de Ingresos y Otros Beneficios	173,520,229,646	130,985,116,009	Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	U	U
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	14,353,875,559	13,601,965,353
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,607,825,309	2,619,310,069
			Provisiones	67,443,318	49,519,495
			Disminución de Inventarios	214,709,272	95,178,643
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	-360,733	-5,137,160
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	27,682,419
			Otros gastos	11,464,258,393	10,815,411,887
			Inversión Pública	768,879,644	1,053,387,976
			Inversión Pública no Capitalizable	768,879,644	1,053,387,976
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	173,524,529,389	131,015,434,598
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-4,299,743	-30,318,589